Wychodzi
dwa razy
na tydzień

KORRESPONDENT

przy Gaze-
cie War-
szawskiej.

HANDLOWY, PRZEMYSŁOWY I ROLNICZY.

DNIA 3 (15) Stycznia

№ 4

ROK 1854

O UPRAWIE ROSLIN DZIKO ROSNĄCYCH

NA PASZĘ DLA ZWIERZĄT DOMOWYCH.

(Dokończenie.)

3. *Szybka wegetacja.* Własność ta roślin w ogółności nader jest korzystną; szczególnież zaś dla nas, gdzie z powodu długiej zimy, a skutkiem tego zwyczajnego braku paszy przy onej końcu, zmuszeni jesteśmy jak można najprędzej na wiosnę pędzić bydło w pole.

Dowozy lądowe i kolejną żelazną po przybierających cenach łatwy znajdowały odbyt. W ogólności handel pszeniczny, na najpóźniejszej znajduje się stopie i świetnie na wiosnę przedstawia widoki.

Kursa zamian. Londyn 196¹/₂, Hamburg 44¹/₈, Amsterdam 101¹/₂, Warszawa 96¹/₂.

Makowski Kendzior et Comp.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 1 (13 Stycznia) 1854 r.

ŻĄDAJĄ DAJĄ
r. sr. kop. r. sr. kop.
1. WEXLE.
Berlin 100 talarów 2 M. 94 50 94 5
Gdańsk 100 talarów 2 M. — 93 60
Hamburg 300 b. m. k. 2 M. — — —
Londyn 1 funt sterlin. 3 M. 6 22 ¹ / ₂ 6 20
Lipsk 100 talarów 2 M. — — —
Moskwa 100 rub. sr. 1 M. — 99 50
Petersburg ditto 1 M. — — —
Paryż 300 franków 2 M.